1) In nominibus quae in δῶν terminata genitivum in ὠνος mittunt, Theognostus II. 31. refert ψίδων v. ad Aj. p. 169. adnot.

2) Hinc et ὕμνος derivatum putat Proculus Phot. CCXXXIX. 522. nec multum distant ὕθλος, ὕλλειν λέγειν θρυλλεῖν, φυλλεῖν ἀδολεσχεῖν Hes.

gorum tres reperiuntur αἶδομαι, ³⁾ εἶδω, φεῖδω, δεῖδω quod a Theognosto p. 140. in hoc recensu praeteritum est, duoque trisyllaba αἶδω et ἐρείδω; quae sola esse testatur Choeroboscus Epim. in Psalm. 123. EM. 21, 15. εὔδω, σπεύδω, ψεύδω. Verum οἶδω, quod Matthiae profert ex Hippocr. Epid. VII. 690. T. III. ὀδύνη ἐς κρόταφον ἐγένετο—οἶδετο ἢ κεφαλῇ ὀπισθεν revincitur illo Arcadii testimonio: τὰ εἰς δὴ παραληγόμενα τῷ ο̄ περισπᾶται, σποδῶ, οἰδῶ, αἰοιδῶ (αἰοιδιῶ) nec convenit Hippocratis ad usum qui ὄδεε dicere solet, ac ne aptum quidem est sententiae quae ὠθέετο requirere videtur sed in codd. εἶδεται et ἦδεται scriptum est pro ἐρείδεται fortasse. Verborum non purorum unum ab alpha orditur ἄρδω, ex quo Eustathius 1318, 32. ἄλδω extitisse censet; unde Nicander ἐναλδόμενος composuit; simplex non reperi nisi quod Brunckius Arist. Nubb. 283. χθῶν καρπούς ἀλδομένη substituit pro ἀρδομένη, et Spitznerus Observ. ad Quint. p. 226. ἄρουρα ἀλδομένη ἀνέμοισι pro ἀλδομένη, crebro autem derivata ἀλδέω, ἀλδαίνω, ἀλδήσκω alendi significatione praedita, quam etiam verbo ἄρδω attributam esse Hermannus ostendit ad Arist. l. c. Pluribus epsilon inest ἔλδω, μέλδω, quae ultra imperfectum declinari negat EM. 232, 18. τένδω, σπένδω, μέρδω, ἀμέρδω, πέρδω, nihil vero simile doricorum ῥέδδω, πλάδδω.

Adnotamentum. Pro illa Eustathii opinione de cognatione verborum ἄρδω et ἄλδω hoc dici potest eundem fluvium modo Ἄρδησκον nominari modo Ἄλδησκον v. Bernhard. ad Dion. p. 597. Ἄρδω et nomen fontis Ἀρέθουσα Stephanus ab ἀρῶ (ἄρω) τὸ ποτίζω deductum dicit v. ad Buttm. p. 62. ⁴⁾ quibus ἔρση adjiciunt παραλόγως δασυνόμενον Eust. 991, 27. et Buttmannus adeo in Lexil. II. 170. fingit verbum ἔρδω. Koenius vero ad Greg. 220. αλο, ἀλδήσκω,

3) Φαίδει ὄφει Hes. a φαίδομαι ut videtur. Ejusmodi certe fundamentum habet Φαίδων proprium et φαίδιμος.

4) Hic pro νεμέθω operae dederunt ἐμέθω. Herodian. π. Μον. p. 13. Ἀρέθουσαι πᾶσαι κρηναὶ καλοῦνται ἀπὸ τοῦ ἄρδην (ἄρδειν) ἔσως σχηματισθεῖσαι. Alpha et epsilon miscuerunt Cretenses ἀέρσαν dicentes τὴν δρόσον Hes.

ἄλσος et Ἄλις a primitivo ἄω profecta censet, quo significat procul dubio illud unde ἄσαι *satiare* declinatum est cum adjectivis ἄατος id est insatiabilis et ἀναλτος, quod veteres varie interpretantur sed commodissime ii qui ἀπλήρωτον ἀκόρεστον, ἀναύξητον reddunt παρὰ τὸ ἄλδω τὸ αὐξάνω EM. cui contra positum est ἀλτόν τὸ πολύ Hes. sicut a verbo synonymo τροφί κῦμα et τροφόντα κύματα id est adulta. Ἐλδεσθαι alii cum ἐθέλειν componunt EM. cui similem potestatem habet δήλεσθαι, alii cum ἐλεῖν Sch. Od. III. 418. Μέλδω fortasse cognationem habet cum μαλάσσω, quod ipsum dentalem recipit sed aspiratam μαλθάσσω, μάλθη, sicut Proculus ad Hes. Opp. 522. et Hesychius τένθης a τένδω accessunt, hoc autem Eustathius ex ἔδω factum opinatur p. 773, 38. p. 1837, 42. 5) Sed Sch. Arist. Pac. 1009. παρ' Ἡσιόδῳ τινές δοκοῦσιν ὀρθῶς γράφειν τένθει διὰ τοῦ θ et sic idem ad Nubb. 1201. τένθειν τὸ ἐσθίειν. Diversum illi Μέλδειν ἐπιθυμεῖν Hes. non dubito quin pro μέλειν curare valeat, unde μεληδών et μελεδαίνω manarunt. Σπένδω παρὰ τὸ σπείω EM. quod idem a πίω repetere videtur Σπείσαι παρὰ τὸ πῖσαι ποτίσαι, sed de neutro persuadet; σπείδω dialecti Siciliensis proprium fuisse dicitur indeque ortum futurum σπείσω. Πέρδω cum latino pedere et graeco βδεῖν βδόλος (paedor, foetor) eam similitudinem habet ut ρ inser-tum videatur. Verbum ἀμέρδω plerique consentiunt propriam habere significationem privandi et hinc translatum esse ad privationem lucis. Equidem sequor Moschopulum Sched. 145. ζαμερδνή· ἢ τῆς Ἀθηνᾶς ἀσπίς ἢ ἄγαν λάμπουσα· μέρδειν γὰρ παρὰ ποιηταῖς τὸ μαρμαίρειν et Schol. Eur. Hec. 1004. μέρδω τὸ παρὰ τοῖς κοινοῖς μαρμαίρω καὶ μετὰ τοῦ στερητικοῦ α ἀμέρδω, nisi quod hoc alpha non privativum esse puto sed pleonasticum. Ἀμέρδειν igitur proprie significat fulgere, et quia *splendor quicumque est acer adurit saepe oculos* Lucr. IV. 3. aciemque praestringit, hinc etiam hebe-

5) Hoc loco cum τένθης ὁ λιχνος καὶ τένθη ἢ λιχνεία connectit et alia parasitorum convicia et θυράπαξ, quod nescio an θυράσπαξ scribendum sit hoc est ὅς ἄλλον θύρας ἀσπάξεται, sive ut Homerus dicit δαιτῶν ἀπολυμαντήρ ὅς πολλῆσι φλιῆσι παρασιτᾶς θλίβεται ὄμους Od. XVII. 221.

tare (blenden) ὅσσε ἀμερδεν ἀγγή χαλκείη Hom. quod Archytas dixit μαρανγίαν προστιθέναι ⁶⁾ similiterque Nonnus V. 485. ὀφθαλμοὺς ἀμάρουσεν ἐμοὺς ἀντίπιος αἴγλη. Dehinc traducitur ad hebetationem corporum fulgentium ut καπνὸς τεύχεα ἀμέρδει, sicut latine *speculum hebetari*, *fulgor excaecari* dicitur et nostra in consuetudine *blinder Silber*. Atque haec notio obscurandi voce signata est propria ἀμανρός, ἀμανροῦν et μαυροῦν, quae contraria sunt verbis μαρμαίρειν, μαρμάρεος, μαῖρα, quamvis ab eadem stirpe progenita. Quemadmodum vero vocabula sensuum saepissime inter se permutantur, ita ἀμέρδειν dicitur etiam ἐπὶ φωνῆς λαμπρῆς καὶ διαφανοῦς ὡς σμερδαλέον κονάβησαν Porphyg. ad II. XIII. 341. et σμερδαλέον βοῶν aures clamoribus exsurdare. Et postremo quidquid vel ad aspectu vel auditu percellit, σμερδνόν dici coeptum est et σμερδαλέον—δεινὸν γὰρ καὶ φοβερόν τὸ ἄγαν λαμπρόν Porphyrius ait l. c. Atque his rationibus ad dubitandum adducor ne μέρδω τὸ κωλύω καὶ βλάπτω Hes. et ἀμέρδειν illud, quod de lucis ereptione dicitur, diversum sit ab ἀμέρσαι expertem reddere, cujus origo est a μείρεσθαι. Sed absolvam quod restat. Δεῖδω παρὰ τὸ δεῖω πλεονασμῶ τοῦ δ̄ Gram. I. 123. II. 193. Δεῖδω si quid sibi affine et conjunctum habet, id certe non est εἶδω τὸ ἐπίσταμαι Sch. II. I. I. sed αὐδή Schol. in Dion. Gramm. 709. cui quod vulgo affingunt thema ἄω (αὖω) idem aptum erat ad progignendum ἄδω et paragogum ἀεῖδω contractum in ἄδω, ut ἀεικῆς αἰκῆς, sed iota subscripto quia alpha in schola pro longo accipitur. Ἐρεῖδω syllabatim crevisse Buttmanus Lexil. I. 120. ex nomine ἔρω non sine ratione colligit; thema vero quodnam fuerit, ἔρω an quod illi placet ἔρδω, nemo definiat. Ἡδω veteres recte ad ἄω satio referunt v. §. I. Μῆδομαι, quod nonnulli ex μέδομαι mutatum volunt ⁷⁾ facilem habet cum μάομαι conciliationem.

6) Eustath. 936, 3. ἀμέρδειν τὸ ἀμανροῦν καὶ ἀποστερεῖν τοῦ μέρδειν ὃ ἔστι τοῦ βλέπειν, οὗ ἑναντίον τὸ ζμέρδειν παρὰ τοῖς ἀρχαίοις τὸ ἄγαν βλέπειν, quo ex loco in Thes. perperam assertur τοῖς Ἀχαιοῖς.

7) Πλεῦσαι πρὸς βάρβαρα φῦλα μέδονται Orph. Arg. 90. nihil differt a μαίονται, βουλεύονται. Μῆστο ἐβουλεύσαιτο Hes. ubi μήσαιο temporari verbi magis quam ordini literarum convenit.

Εύδω et *εὐνή* non longe distant ab *αὖω* dormio Nicand. *Σπεύδω* si Schneiderus recte iudicat a *σπεῖν* productum esse, et hujus consonam insiticiam haberi oportet et synonymi *σπέρχειν*. Prisci illi *σφεδανός* et *σφοδρός* hinc orta putant Sch. II. XVI. 372. 8) *Ψεύδω* et *ψύθος* iidem cum *ψιδυρίζω* componunt, quod onomatopoeiticum esse. Pro *ἀθέλδεται διηθεῖται*, quod in Anecd. Bekk. affertur e Dioclis fabula, Meinekus *ἀθέλβεται* scribendum suspicatur, sed eodem tamen modo est in EM. *ἀθέλδεται διηθεῖται καὶ ἀθέλγειν τὸ ἀμέλγειν*, quae sine dubio omnia idem valent hoc est mulgeo v. C. III. §. 1. *Ἔρδω* et *ἔργον* fortasse duas modo litteras a natura ingeneratas habent, eas quae in *ἐρέσσω* (*agito*) *ὑπηρέτης ἔριθος* comparent v. Prolegg. 365.

§. 2. Terminationum, quae verbis mutis concessae sunt, feracissima est *ζω*, adeo quidem ut complura reperiantur quae omnia eadem elementa habeant intellectu diverso, velut quae primo se offerunt aditu *ἄζω* sive *ἄζομαι* aspiratum et duo non aspirata *ἄζω* sicco et *ἄζω* anhelu nullo inter se soni differitate nisi posterius, ut ex *ἀάζω* contractum, alpha longum habet, quod ii credidisse videntur qui *ἄσθμα* scripserunt v. Parall. 75. sed repugnat vetus auctor: *Τρύφων τὸ ᾠ πρὸ τοῦ ζ καὶ ψιλοῦσθαι καὶ βραχύνεσθαι ἀξιῶ* Moschopol. Opusc. p. 33. *Λάζω δύο σημαίνει τὸ λαμβάνω καὶ τὸ ὑβρίζω* Schol. Hec. 65. Cetera catervatim addam sejunctis, quantum fieri potest, sonorum naturalium imitamentis, *βλάζω μωραίνω* Hes. quod mihi neque cum *βλάξ* (*μαλακός*) neque cum imitativo *blatire* quidquam commercii habere sed idem quod *πλαδῆν* valere videtur hoc est proprie mucere, tum per similitudinem hebere, quomodo *βλαδαρός*, *βλέννα*, *μύξα* et *λέμφος* dici solent; *κλάζω τὸ διασχίζω* Hes. a *κλάω* fortasse, nisi potius verbum facticium est stridorem serrae

8) Ἡρόδοτος τὸ θερμότερον σπεύδειν ἀσπείρειν ἔφη Eust. 416, 34. quo ad *σπάω* et *σφαδάζω* referimur. Ex Schol. II. XI. 165. *σφεδανόν οἶον σφενδονηδόν Ἀρίσταρχος*, discimus hunc etiam nomen *σφενδόνη* ad hanc stirpem retulisse.

exprimens ut *πρίων κλάζει τε πρίει τε* Oppian. Hal. V. 203. ⁹⁾ hinc ad sciendendi notionem translatum; et tritiora *πλάζω, σκάζω, σταζώ, σφάζω, σχάζω, φράζω, χάζομαι*. Onomatopoeica sunt *βάζω, βαβάζω* et *βιβάζω*, unde Hipponax *ἐμβιβάζας* pro *ἐμβοήσας* duxit, *βράζω, γλάζω, κλάζω, κράζω, ῥάζει τρώγει ἐπὶ κυνῶν ἀπὸ τοῦ ἤχου* Hes. et Gram. II. 465. (ubi perperam *ῥαίζω* scriptum) *σπάζει σκύζει Ἀχαιοί* Hes. *ἄῤῥάζω, καχλάζω* et *παφλάζω*. Tertio loco promam quae Grammatici inclinamentis quibusdam verbalibus prae-struunt, *κάζω τὸ κοσμίῳ, ῥάζω τὸ ῥαίνω, τάζω τὸ τανύω, φλάζω* cui EM. 403, 47. aoristum *ἐφλαδον* ab Aeschylō positum subjicit, et *χλάζω* unde Eustathius 723, 49. *κέχλαδα* Pindaricum repetit, quod quia alpha longum habet, aptius est praesenti *χλήδω* ab analogiae norma non alieno sed derelicto praeter perfectum *κεχληθέναι ψοφεῖν* Hes. Trisyllaba vero, quae neque reduplicatione aucta neque sonis naturalibus assimilata sunt, paragogis adnumeranda videntur, *κολάζω* eadem qua *κολούω* stirpe progenitum et *λιάζω*, quod Schol. Lyc. 21. a *λύω* propagatum dicit sed probabilius est eidem fundamento superstructum esse ut *λιχάζω*, quod eandem devertendi et declinandī significationem habet activam et neutralem: *ἄλιαστος παρὰ τὸ λιάσαι εἰς φρυγὴν τρέψαι* Schol. Orest. 1466. *ἐκλιχάζει ἐξορμῶν ποιεῖ, ἐκσοβεῖ* Hes. *ῥιζόθεν οἷα λόφος τις ὑποτιμηθεῖς ἐλιάσθη* Apollinar. Ps. CXL. 17. et pariter de abruptione saxi *ὑπαιλίχαζεν ἐκ πέτρας ὑπεχώρει* Hes. quorum propria est significatio obliquandi, *πλαγιαζέειν, ἀποσιμοῦν* i. q. *ὑπαναχωρεῖν* v. Corais ad Heliōd. 113. a *λίξ πλάγιος* v. Parall. 105. cui *λέχριος* et *λοξός* successit; sed gutturalem a prima origine abfuisse indicio est *λιάζειν*. De *διάζομαι* certatur simplexne sit an compositum. Simplicitati quidem favet augmentum *ἐνεδιάσθη, δεδιάσται*, et ut ab *ἀμφί ἀμφιάζω*, ab *ἀντί ἀντιάζω*, ita concedi potest ut a *διά* declinatū sit *διάζεσθαι*, proprieque significet per-

9) L. III. 314. *κλάζει ὄρμιή* Schol. exponit *τρώζει* significans stridorem lineae piscatoriae cui similis chorda lyrae *ὑποτρώζειν* dicitur Anth. XI. 351.

meare, transmeare, distendere ¹⁰⁾ et *διάσματα* vocari fila vel staminis, quae subtemini intersita sunt, vel subteminis, quod stamini implicatur, nomenque proprium habet *trama* a trameando ut trames; sed in paucis illis locis, ubi nomen hoc legitur, significatur stamen τὸ ἤτριον, eodemque modo Ἐκδιάστρα κλωσμα ἢ στήμων Hes. Grammatici vero compositum esse volunt; EM. 270, 22. *διάσμα*—παρὰ τὸ ἄσσω γίνεται αἰολικῶς ἄζω ἄζομαι καὶ διάζομαι. ¹¹⁾ Anecd. Bekk. 452. *Σώφρων ἀττεσθαι, ὃ ἡμεῖς διάζεσθαι μεταβολῇ τῶν δύο σσ εἰς τὸ ε* omisso tropae aeolicae commento, quae verbo obvio et quotidiano parum convenit. Certa ad arbitrandum documenta desunt. Ἐμπάζομαι curo EM. ab ἔμπαιος = ἔμπειρος repetit, de quo quid mihi videatur in Diss. I. §. I. professus sum; κατεμπάζω in Nicandri versu ὁπόταν χρειώ σε κατεμπάζῃ μογέοντα, quod Schol. interpretatur καταλαμβάνη καὶ κατεπεύγη, inclinat ad similitudinem adjectivi a παίω compositi in Aesch. Agam. 180. ἔμπαιοι τύχαι Schol. ἐμπεσοῦσαι et v. 354. πρόσπαια κακά Schol. προσπαίσαντα, a quo κατεμπάζειν illud sola differt constructione. Tertium specie simile, significatione dispar est Ἀμπάζονται ἀναβάλλονται καὶ τὰ ὅμοια EM. quod Hesychius ἀναπαύονται interpretatus est. cf. Ahrens. dial. dor. 285. Sed transeo ad epsilon. Τρία μόνα δισύλλαβα τῷ ε παραληγόμενα, ῥέζω, ἔζω, χέζω, οὐδὲν δὲ τρισύλλαβον· κατὰ τροπὴν οὖν γίνεται πιέζω, οἱ δὲ Δωριεῖς πιάζω EM. 671, 24. quod idcirco Herodianus π. Μον. p. 44, 2. analogiae convenientins iudicat; ac πιεζῶ quoque compare caret; nam τραπεζῶ tertiae est conjugationis. Quod ille praetermisit ῥέζω τὸ βάπτω, fortasse a ῥέζω facio non diversum esse credidit. Et hanc opinionem non mediocriter confirmant syntheta latina *inficere* et *sufficere* id est tingere sive ῥέζειν, unde ῥεγέγς infector,

10) Theocr. XVI. 97. ἀράχνια δ' εἰς ὄπλ' ἀράχλαι λεπτὰ διαστήσαιντο Schol. διωφῆριαν.

11) Quae his praemissa sunt *διάσμα*—ἐπὶ τοῦ δαίω τὸ μερίζω δάσμα καὶ πλεονασμῶ τοῦ ι διάσμα, nullo modo cum verbo διάζομαι conciliari possunt, nisi quid excidit ἢ παρὰ τὸ δαίζω δαΐσμα καὶ ἐν ἰπερθέσει. Poll. VII. 32. προφορεῖσθαι Ἀττικοὶ ἔλεγον τὸ διάζεσθαι.

ῥέγος et ῥέγμα, quibus Glossographi importune intermiscunt ῥήγος et ῥάκος. Neque ab alio verbo compositum arbitror καταῤῥέζω, quo proprie usus est Oppianus ἀκάνθας ἤκα καταῤῥέξειεν ἐπικλίνοι τε πιέζων Hal. IV. 611. hoc est deprimere, cui in altero sermone perfecte tanquam imago respondet *deficere*, unde vestimentum *defectum* pro detexto et desecto ut nos dicimus *heruntermachen* et *herabthun* pro detrahere καταβιβάζειν.¹²⁾ Translati vero alia est constructio, καταῤῥέξαι τινά demulcere alicui caput Hom. et absolute de inclinatione manus τοὺς δ' ἄμ' ἔπεσθαι χειρὶ καταῤῥέξασα—ἀνώγειν Apollon. IV. 686. in quibus illa significatio ductus deorsum euntis non evanescit. Κλέζω καλῶ Hes. aequè inauditum est ac nomen Κλέθος κληδών. Verba in ἤζω ne anquiramus auctor est Choeroboscus Cram. II. 185. Gaisf. T. III. 28. et Schol. II. I. 317. τὰ διὰ τοῦ ἰζῶ τὸ ἰ ἔχει βραχὺ πλὴν τοῦ δανείζω καὶ κλήζω, cui χορήζω addi poterat; nam id quoque neglecta loquentium iota amisit. Verum haec paragoga sunt; Βήζει φωνεῖ Hes. quod interpretes pro βή βή λέγει vel βληχᾶται accipiunt, si incorruptum, certe fictum est e sono vocis. Quartam vocalem sortita sunt ἴζω, βλίζω, βριζω, δίζω, κνίζω, κτιζω, νίζω, πρίζω, στίζω, σχίζω, praeter quae Hesychius multa suppeditat auctore nullo firmata: Αἰζει παίζει et Αἰζουσι παίζουσι, quae Ruhkenius ex ψιάζω corrupta putat Epist. p. 214. sed defenduntur verbo consimilis soni et significationis λασθαι παίζειν et γλιασθαι παίζειν. Idem Ρίζειν τρώγειν καίειν θηλάζειν, Ψίζομαι κλαίω¹³⁾ etc. Alia sonis naturalibus assimilata sunt: ἀῤῥίζειν hurrere, σπίζειν friggere, τρίζειν stridere et defectiva, de quibus subtiliter disserit Zenodotus EM. 712, 33. τοῦ σίζω ἐνεστῶτος ἕτερον μὴ ζήτει χρόνον μήτε ἔγκλισιν—καὶ τοῦ λίγξε μὴ ζήτει θέμα μηδὲ ἄλλο τι· ἀφαιρήσεις γὰρ τὴν λέξιν τῆς ἐμφράσεως τῆς τοῦ ἠχου μιμήσεως· ὁ Νίκανδρος

12) Ἀποῤῥέξαντες ἀπομερίσαντες Ἰσαῖος Suid. quo mirum est oratorem atticum usum esse. Quaeritur num ἀποῤῥέξαντες scripserit hoc est *verabgericht habend*, ut bavarice loquar.

13) Alibi Ψίνδεσθαι κλαίειν. Pro Ἐψιδεν ἤκουσε, nisi quis melius suaserit, ἔκλωσε ponam.

ἐπιλίζοντας ὀϊστοὺς τοῦ λίγξαι τὸ θέμα θελήσας εἰπεῖν ἔφθαιρε τὴν τοῦ ἠχοῦ μίμησιν. Οὐκ ἀπὸ θέματος οὖν ταῦτα ἀλλὰ ἀπὸ τῶν φωνῶν ἢ ὀνοματοποιῖα, quibuscum consentiunt alii in Cram. I. 268. Macrobius de Diff. p. 752. et Eustathius p. 1119, 60. οὐδὲ τοῦ ἔκλαγξαν ἔστιν εὐρεῖν ἐνεστώτα κλάγγω¹⁴⁾ οὐδὲ τοῦ λίγξε τὸ λίγγω οὐδὲ τὸ κρίζω τοῦ κρίκε ἢ κρίγε. Hoc praesens tamen non inusitatum fuisse testantur Glossographi et omnino monitoribus illis non tantum auctoritatis adjungo ut ὑποκρίζων Aelian. H. Ann. VI. 19. et boeoticum κριδδέμεν ridere Athen. XIV. 622. A. repudiem, quae editores pro aliis minus aptis reposuerunt conjectura probabili. Sed certe σπίζω Etymologorum commentum est nomina σπιδής, σπίδιος et σπιθαμή explicare conantium. Θρίζω ex θερίζω contractum esse pervagata est opinio, cui non adversor, etsi illud proprium significationem metendi nunquam recipit. — Τὰ εἰς ὄζω τρία ἐστὶν ὄζω, ἀρμόζω, δεσπόζω Theogn. p. 142. quibus addi possunt ad similitudinem soni efficta ῥόζειν, quod Suidas proprie de voce canum, tum etiam pro ῥέγγειν dici ostendit, et τρυγόζειν ἐπὶ τρυγόνων Herodian. in Anecd. Bekk. 1452, nisi is τρυγονίζειν scripsit ut χελιδονίζειν. — Verba in ὄζω conjuncte conserteque producā quia difficilis est naturalium et positivorum distinctio βύζω, βλύζω bullio, βρούζω semel lectum in Archil. Fr. V. βροῦτον Θρηξ ἔβρουζε pro βρούλλειν potare ut videtur v. Schneidewin. Beitr. z. Krit. der Poet. Lyr. p. 88. γρούζω, κλύζω, κνύζομαι quod saepius et fortasse rectius κνυζῶμαι et κνυζοῦμαι scribitur, λύζω idem quod λυγγάνω, μύζω muttio, ῥύζω ringor, τρούζω trisso,¹⁵⁾ σκύζομαι, σφύζω

14) Ex latino clango cognosci non potest quae fuerit verbi graeci conformatio; namque terminatio interdum eadem est in utroque sermone ἄγγειν angere, τέγγειν tingere et stingere, sed saepius diversa: pango, plango, frango, tango, cingo, lingo, distinguo, ninguo, ringor, jungo, emungo. Stringo, pingo, pungo cognata sunt graecis στιλεγγίς, ποικίλλω, πικρός v. Prolegg. 113. sed fingo, ungo et fungo quo referri possint, parum exputo.

15) Τρούζει γέγραπται καὶ μετὰ τοῦ σίγμα καὶ χωρὶς ἀπὸ τοῦ γινόμενον ψόφου πεποιημένον Galen. Comm. II. in Progn. T. XVIII. P. II. 134.

quod Eustathius scripsisse videtur pro *σύζω* p. 1746, 22. *φθύζω*, *φλύζω* τὸ ἀναβάλλω Sch. Apoll. I. 275. Sch. Nic. Al. 214. ὑπερφλύζει ἀναρῶεϊ ἐκφυσῶ Hes. διαφλυχθεῖσα διαχυθεῖσα Galen. Lex. Praeterea in hoc numero Theognostus p. 142, 28. *φύζω* retulit quasi usitatum esset, fortasse propter nomen *φύζα*, cui similia *ἄζα*, *κνίζα*, *σπίζα*, *σχίζα*, *βύζα* a similibus ducuntur verbis; nam participium *πεφυσζότες* negant a tali principio oriri potuisse quia perfectum medium nunquam duplicem pro caractere habeat EM. 667, 31. sed aut tropen ionicam esse ut ab *ὀλίγος ὀλίζων* aut synopen verbi *φυσζάω*, cujus participium extat *φυσζηθεῖς* et paragoge *Φυζάναι φυγεῖν*, Hes. *φυσζάω* autem Heraclides a *φύζα* repetit ut a *κίσσα κισσάω* Sch. B. ad II. XXII. I. Eust. 1740, 19. Arc. 157, 19. alii a *φύζω* ut ab *ἴζω ἴζηκα* Cram. I. 213. Quod vero Matthiae in Gramm. p. 638. ex Hesychio affert *Φῦσαι (φύξαι)* non satis est ad testandum praesens. ¹⁶⁾ Cum *πεφυσζότες* conferri potest *Μεμυδώς ῥέων* Hes. et *μεμυδότες* ab Antimacho positum pro *μεμυδηκότες* v. ad Buttm. p. 31. cui simile principium affingit EM. 633, 40. ἀπὸ τοῦ ῥῶ ῥῶζω ῥωδῶ ὀρῥῶδῶ ὡς μύζω μυδῶ, ἐρίζω ἐριδῶ, cujus unum reperitur exemplum *ἐριδδήσασθαι* idque in antiquis commentariis, ut Schol. tradit, aliter scriptum *ἐριζήσασθαι* sed falso, nam ab *ἐρίζω* vel *ἔρις* unum derivari potuit *ἐριδέω* ut a *κηκάζω* vel *κηκάς* *Κηκαδεῖ λοιδορεῖ* Hes. quod non recte attentari puto. Neque interest utrum *μυδάω* a nomine *μύδος* ducatur an a verbo illo *μύζω* ut a *σφύζω* *σφυδάω*, *φλύω* *φλύζω* *φλυδάω* et *φλυδέω*, unde *φλυδοῦμενος τῆς πρώτης συζυγίας* Cram. II. 424. Sciens praeterea *στύζω*, de quo EM. 731, 25. ἀπέστυξαν ἀπὸ τοῦ στύζω ἢ στύγω, quorum neutrum reperitur. In *ὠζω* duo asseruntur in Epim. Cram. I. 36. *κρώζω* et *σώζω*, quorum illud ex sono naturali expressum est ut *ᾠζω*, *κλώζω* glocio et *τρώζω*, quod Hesychius interpretatur *ψιθυρίζω συνουσιάζω* gannitum, ut videtur, venereum significans, alterum paragogis adnumeran-

16) In cod. adscriptum est *φύξαι φύξιν φυγεῖν*, quod sic corrigendum videtur *φύξαι φύξιν, φυγεῖν*, etymologice constructum ut *φυγήν φεύγειν* v. Parall. 524. vel *φυγή φεύγειν* Job. XXVII. 22.

dum ut *χρώζω*, *πλώζω*, *φώζω*, quae Grammatici iota ineffabile habere ajunt EM. p. 667, 25. p. 803, 47. Theogn. 142 et *ἐπώζω* ex *ἐπώαζω* contractum. Diphthongos hoc genus verborum admittit omnes sed plerasque raro et velut delibandi causa—*οὐδὲν εἰς ζῶ λῆγον πρὸ τέλους ἔχει τὴν αἶ ἀλλὰ μόνον τὸ παίζω* Herodian. π. *Μον.* 22, 31. namque *βοραίζω*, *σφαδαίζω*, *ματαιίζω* qui scribere instituerunt, tamen iota pronunciare non sunt soliti v. Eust. 1554, 25. illius vero verbi insolentiam excusant nomine syncopae *ἐκ τοῦ παιδίζω* Theogn. l. c. ¹⁷⁾ Item unum est *φράζειν τὸ φρούγειν* *Ἀττικὸν* Phot. et Eust. 962, 50. quod ad *φώζειν* eandem rationem habet quam *φράσκειν* ad *φρώσκειν*. *Βαύζειν* aliquoties apud Grammaticos legitur sine punctis diacriticis sed sine ratione, quodque Brunckius in exitu senarii edidit *καταβαύξας* Anth. VII. 108. jure improbatum est v. Hecker. *Comm. de Anth.* 242. De tertia Theogn. l. c. et *Gramm. de Quant.* T. II. 312. *τὰ διὰ τοῦ ἰζῶ ῥήματα διὰ τοῦ ἰ γράφεται—σεσημειώται τὸ δανείζω· γέγονε δὲ ἀπὸ τοῦ δανειάζω*, quod ad praesentem causam nihil attinet. Neque quartae aliud exemplum quam *φρεύζω*. De verbis in *οἰζῶ* idem ille et Herodianus *Epim.* p. 252. ita loquuntur ac si unum nossent *ἀθροίζω*, quod ne primitivum quidem est: *τὰ διὰ τοῦ υζῶ ἅπαντα διὰ τοῦ υ γράφεται τρύζω, σκύζω κ. τ. λ. πλὴν τοῦ ἀθροίζω καὶ ῥοιζῶ τὸ περισπωμένον.* ¹⁸⁾ Sed idem accentu gravi notatum exhibet Eustathius 1792, 22. *ῥάζειν καὶ ῥοίζειν κυρίως ὑλακτεῖν*, nisi is *ῥύζειν* scripsit, unde compositum est *ἐπιῥύζειν*. Ex EM. 619, 58. *Ἀπολλώνιος λέγει ὅτι ἔστιν οἷ ἐπιῥήμα σχελιαστικόν· ἐκ τούτου γίνεται οἷζω ὡς αἶ αἶ αἶαζω*, non clare intelligitur verbum *οἷζω*, unde Sch. *Od.* XIV. 415. Sch. *Nubb.* 657. *οἷζύς* derivatum putant, a Graecis dictum esse, quodque Lexicographi nostri hinc conflatum ajunt *δυσολίζω*, ne significationem quidem lamentandi habet sed potius mala ominandi, *κάκ' ὄσσεσθαι*, quare magis consentaneum videtur ad *οἷομαι ὀρίνω* recurrere; sin proprie

17) *Ἐράζομαι* quod Meinekius *Com. Fr.* I. 557. aliquot locis restituit, Grammaticis illis ignotum fuisse apparet.

18) Addit Herodianus *ἄθεν καὶ εὐροίζω χρυσίον* id est ὄβρυζον.

δ δυσφορεῖν, ut aliqui tradunt, significavit, ad οἶω (οἶσω) referendum est quamvis diverse declinatum ἐδύσοιξα. Jam nihil restat praeter κρούζω, quod EM. 541, 47. ex κροβύζω tituisse refert exemto beta, sed testem non sistit. *

Adnotamentum. Horum pleraque a puris procrevere. primum est verbum ἄζω τὸ ἀζαίνω (asso) quod veteres ab ἄω (ἄημι, αὔω) repetunt assensu facili quia ventus siccatur, quoque similia in Anecd. Bekk. 348. ἄζειν τὸ στένειν Σοφοκλῆς, τὸ διὰ τοῦ στόματος ἀθρόως ἐκπνεῖν ἄζειν λέγουσιν Ἀττικοὶ μιμούμενοι τὸν ἦχον τοῦ πνεύματος, quae Elnrdtius in Lex. Soph. perspete distinguit; nam prius illud, hoc expressius ἀάζειν dicitur, ab interjectione provenit, hoc est a parte orationis significabili ut φεύζειν, ὄζειν. Ab illo diphonemate vel, ut veteres vocitant, adverbio admirandi ἄνε ἄ nescio an ἄζω sive frequentius ἄζομαι natum sit et hoc porro ἄγη et ἄγαμαι. Ex Hesychii glossis Λάσθω εναζέτω, Λάσθαι (λᾶσθαι) παίζειν λοιδορεῖν, nisi quid tibi contraxerunt, apparet verbum fuisse λάω, ex quo factum est λάζω τὸ ὑβρίζειν et λάσθη. Ab homonymo λάω, cui finia sunt ληῖς et λεία sive dorice λαία captura, originem traxit λάζομαι, ab alio quodam λάω, quod in λάσκω transfiguratum est, λαλάζω, sive id reduplicatum dicere volumus sive a λάλος derivatum, quod ad λάω referri dixi ut φαλός λαμπρός ad φάω. Κράζω unde coeperit demonstrat Heclydianus EM. 539, 4. Cram. I. 268. ἀπὸ τοῦ κρῶ κράζω καὶ κρώζω, cujus testes nominavi in Diss. I. §. I. — Φράζω κρᾶ τὸ φῶ τὸ λέγω πλεονασμῶ τοῦ ρ EM. cujus in vestigia insciens incurrit Wytttenbachius ad Plut. de Aud. Poet. 236. Pondus sententiae addit Hesychii glossa Πιφραύσκω πιφράσκω, quod EM. 673, 54. ob eundem pleonasmum adnotavit profectum fortasse a poeta, qui primam verbi πιφραύσκω syllabam sine ejusmodi sustentaculo produci posse diceret. Sed animum diversum trahit nomen φρήν, cujus dicitur doricus φρασί conjunctus cum verbo φρανίζειν i. q. φρενοῦν eam habet cum φράζω similitudinem ut opinio existat verbumque ab obsoleto quodam φράω ortum esse, verbum videm sic ut κλάζω a κλάω frango, κράζω a κράω, βιβάζω a βιάω, nomen autem ea ratione qua γλήν a γλάω (λάω

γλαύσσω). Jam si ab hoc φράω derivatum est φράσσει non mirum videri potest nomen φρενῶν proprie declarari diaphragma, quo exta ab inferiore intestinorum parte separantur quasi septo. Quomodo hinc ad intelligentiam translatum sit nescire se profitetur Hippocrates nisi quod praecordia laetantibus et dolentibus quodammodo commoveantur sed verius Aristoteles censet *ὅτι αἱ φρένες οὐ μετέχουσι μὲν τοῦ φρονεῖν, ἔγγυς δ' εἰσὶ τῶν φρονοῦντων* (cordis) Dietz. ad Hipp. Morb. Sacr. p. 183. A φρονεῖν autem nihil differt φράζεσθαι. — Σφάζω παρὰ τὸ φῶ EM. cujus aoristum fingit Hesychius *Φάσγανον παρὰ τὸ φάσαι. Σχάζω* quod Atticistae praefereunt σχάω eandem habent significationem laxandi atque aperiendi et communem originem a thematico χάω, unde *Χάος ἢ χώρησις καὶ τὸ κενόν* Hes. *chaos unitas hians patensque* Fest. *παρὰ τὸ χαδεῖν* Schol. Hes. T. 116. et *Χάσις διάκρισις χώρησις sive χώρισις*, multaque alia quibus subjecta est notio vacandi et vacuandi; primum verbum hianti χάσκω, χαινῶ, κάπτω, tum quae capere et capere esse significant *χανδάνω* et *ἐχάδον*, quo Nicander Alex. 30. utitur pro *ἐλάβον*, sicut uno germanico verbo *fassen* duodecim exprimuntur graeca *χαδεῖν* et *λαβεῖν*, tertio χάζω (*χάζομαι*) cedo, nam cedendo locum vacnefacimus sicut *κενοῦν* quoque dicitur pro discedere *raeumen* v. ad Aj. v. 987. ¹⁹⁾ et hinc composita *Προχάζω προβαίνω* Phot. id est procedo, *Παράχασσον ἀναχώρησον*, *Συγχάζω συγχωρῶ* (concedo) Hes. Eodem latino *cedo* resonat graecum *κίδω*, quod non ex se cognoscitur sed ex perfecto *κέκηδα* i. q. *ὑποκεχώρηκα* atque eorum aoristis *κέκαδον*, *κεκάδοντο* (v. ad Buttm. 322. et 323.) ἀπὸ τοῦ χάζω τροπῇ τοῦ δασέος εἰς ψιλόν EM. Haec autem trope per hanc totam familiam com meat; namque non solum pro *κάπτω* successit *χάπτω*, quod Eustathius 1481, 35. non ita pridem increbuisse significat, sed etiam *Κήτει στερήσει* et *Κῆτος ἀπορία* affert Hesychius, quae ne mendose, ut Stephanus censet, scripta esse putem, retinent me vasorum vocabula *κήθειον* sive *χείτιον* τὸ χωροῦν ἀστραγάλους ὃ καὶ κείδιον ἰωνικῶς λέγεται παρὰ τὸ χείω τὸ χωρῶ Eust.

19) *Χάζειν* pro amittere dici ostendit Du Cangius.

259, 38. triaque illa quae Schol. Arist. Eqq. 1158. gregam producit κημὸς ὁ κάδος τῶν δικαστῶν καὶ ὁ χάβος id est capistrum, quod a capiendo dictum est ut a capacitate ipis κάπετις καπίθη, κάδος autem in EM. non intempestive δ' χάζω refertur. In cumulum accedunt Hesychii testimonia (γκάλαον ἀνοιξον hoc est ἀναγάλασον, ut Koenius docuit ad reg. 343. et Ἐκκαλάξαι κλῖναι τὸ ἰστίον, unde funes calarii quibus antenna suspenditur Veget. a verbo calare sive halare, quibuscum Schneiderus ad Vitruv. T. III. 296. conert σχαστήρια. 20) Horum omnium fundamentum est illud quod diximus χάω, cujus varia inclinamenta κέκηδα, κέκωνδα, 21) ἔχαδον, χανδάνω conferri possunt cum ἦδω, ἄδον, κδάνω, nam his quoque thema purum ἄω satio affingendum videtur. Quod ultimum est hujus generis σκάζω, dentalem non a natura ingeneratam habere, conijcimus ex adjectivo καιός, σκαμβός, σκιμβός i. q. χολός. — Ad secundum ordinem pertinent ἔζω παρὰ τὸ ἔω EM. cui subjectum est μαι, et χέζω a χέω fundo ut latine dicitur profusio alvi. eodem complemento ab attico πρίω procrevit πρίζω, a κνάω νίζω, a ψάω, unde Schol. Arist. Rann. 493. ψωμός natum videntur, ψίζω quod Hesychius s. Ἐπιψίζει interpretatur ψωίζω. Βλίζειν, pro quo βλίττειν receptum est non ut EM. 60, 32. a μελίζειν, neque hoc a μέλι sed utrumque a θλάω sive φλάω repetimus, cujus vocalis in iota transit assumpta consona variabili, θλίβω, φλίβω, βλίμη, βλιμάζω οἶονεὶ θλιμάζω Suid. quo modo etiam βλίττω exponitur. Haec generalem habent premendi significationem sed quod Virgilius dicit pressis cogere mella favis Georg. IV. 140. proprie nominatur βλίττειν, cujus forma primitiva est jam antea allata Miss. I. §. 3. βλεῖν τὸ βλίσσειν, aucta Βλάσκει καπνίζει, hoc est βλίττει ut ex aliis ejusdem Hesychii locis apparet

20) Cum hoc convenit *castraria locus ubi cum navigatio conquiescit, remi conquiescunt* Non. σχάσαι κώπην Pind. id est laxare χαλᾶν) et remittere; φρονιῖδα σχάσαι Aristoph. Schol. παῦσαι. Quae si vera est interpretatio, in Coluth. v. 57. pro δολίην ἐφράσσατο βουήν scripserim ἐσχάσσατο remisit et abjecit.

21) Litera ν̄ mobilis est in derivatis εὐρυχανής, εὐχανδής, πολυχανδής, εὐρυχαδής, χανδόν.

Βλίσαι καπνίσαι μελίσσαι, Ἐκβλίσαι ἐκθλίψαι βλίζειν γὰρ τὸ τὰ κηρία θλίβειν, quibus omnibus convenit prototypo βλίω. *Βρίζειν* a βρί βαρύ derivatum proprie gravedine somnulentam, ut Apulejus loquitur, significare Nitzschius ceterum ad Odys. IX. 149. *Δίζω* sive *δίζημαι*, δῆω, δεδάωμ confines sciscendi, sciscitandi et sciendi complectuntur notiones a ζίω ζητέω non alienas. Nec *κρίζω* a κτάομαι tam longe discedit ut cognatio non appareat. *Νίζειν* et *νίψω* grammaticus Cram. I. 291. ἀπὸ τοῦ νῶ τοῦ ῥέω, nec dissimilem illi potestatem habet *νοτίζω*, cui quae praemissae sunt nomina νότος, νοτίς et νοτία ad idem νέω revocari possunt. *Σίζειν*, quod Eustathius 1241, 15. cum ζεῖν contendit certe tam nativum est quam germanicum sibili nomen. Veri *σχίζω* prototypon Salmasius ponit χίω, unde nomen litera χι ductum esse; nostra sententia magis ad κέω sive κείω inclinatur, unde κεάζω et σκεδάζω repetimus v. G. I. §. 3. — *Ὀζω* simile est verbis halandi ἄω et ἄζω. De proximo genere Ἡρωδιανὸς πείθεται Φιλοξένῳ εἰπόντι ὡς τὸ κνύζειν παρὰ τὸ κνύζω, τοῦτο δὲ παρὰ τὸ κνύω γίνεται ὡς περ μύζω, τρύω τρύζω Eust. 1746, 4. quo non affirmatur κνύζειν aliquando in usu fuisse hoc intellectu. Sed usitatum est μύζειν significatione duplici mussitandi et sugendi. Scho. Arist. Thesm. 231. παρὰ τὸ μῦ παρῆκται τὸ μύζειν πολλοῖς ἄλλοις ὁμοίως, nempe ut γρῦ γρύζω, φεῦ φεύζω etc. Cum eadem vero interjectione colligatum est μύειν χεῖλη ὀφθαλμούς et μύζειν, quod Photius interpretatur θηλάζειν λείχειν ἐκπέζειν, arctioribus quam μύειν finibus terminatum; nam de labris modo dicitur vel proprie pro sugere *μύζειν* v. ad Aj. p. 179. et novitium *βυζάνειν*, *βυζάστρια*, vel figurate *Μύζοντος μνηκτριζομένου* et *Μνηκτριζει χλευάζει* ἀπὸ τοῦ μύζειν τοῖς μνηκτρῶσιν Hesych. Interjectioni non absimilis est vox bubonis, qui graece βύζα dicitur ἀπὸ τοῦ βύζειν. Diversum vero βύζειν, quod pro βύειν valet, unde perfectum *Ζέβνται νένακται* Hes. id est βέβυσται. Nec βλύζειν et φλύζειν discrepant a βλύειν et φλύειν. *Τρύζειν*, cui synonymon est *γογγύζειν*, et *Θριμμός γογγυσμός* Hes. si a τρύειν ortum habent, proprie sonum significant qui fit terendo ut *τερετίζειν*, non dissimilem susurri, de quo *θρεῖν* dicitur

Verum hic nos obturbat vocalium similitudo ad distinguendum difficilis. Quemadmodum enim in Ev. Marc. IX. 18. *ορο τρίζει τους ὀδόντας* in codd. nonnullis scriptum est *τρούζει*, sic inter haec verba scriptura fluctuat saepissime v. Jacobs. ad Philostr. p. 232. et est ubi nihil referat: *ὁ τρυμὸς ἢ τρισμὸς, ἑκατέρως γὰρ αὐτὸν ὀνομάζουσιν, ἐπὶ ρυσώδει πνεύματι γίγνεται* Galen. de Sympt. Caus. III. 6, 242. T. VII. Ex hoc tamen non sequitur ut ubique inter se commutari possint, quod non permittit Eustathius p. 229, 25. *τρίζειν ἔστι τὸ λεπτὸν ἠχεῖν κατὰ τὰς νυκτερίδας, τὸ μέντοι τρούζειν, ἀφ' οὗ ἡ τρυγῶν, τραχυφωνότερόν ἐστι*, quo duce Jacobsius ad Anth. XI. 352. vulgato *χορδὴ ὑποτρούζουσα* praefert Planudeum *ὑποτρίζουσα*, quod magis cum *τερετίζω* convenit cf. Wernick. ad Tryph. p. 285. Ac mihi quoque *τρούζειν* a *τρίζειν* tantum differre videtur quantum gravis sonus ab acuto et iccirco iis locis ubi mures, serpentes, cicadae et hirundines Anth. V. 327. *τρούζειν* dicuntur, aptius iudico *τρίζειν*, rectum vero *ὀλολυγῶν ὑποτρούζεσκε* Theocr. VII. 139. quanquam confundit Hesychius *Τριγὸς τρυγῶν*. Et in universum si quis caetera hujus generis facticia mediocriter modo consideraverit ut *κράζω, κρίζω* ²²⁾ *κρώζω, κλάζω, κλώζω, φλάζω παφλάζω λέξις ἠχου μιμητικὴ παρὰ τὸ φλέω ὃ καὶ φλύω λέγεται* EM. 756, 48. *φλύζω, χλάζω, καχλάζω, κιχλίζω*, non dubium fore puto has vocalium vicissitudines dedita opera variis sonorum modulamentis accommodatas esse. *Λύζειν* nihil ulterius habet, sed *κλύζειν* et latinum *cluere* id est purgare, simile est graeco *λόω*. *Σφύζειν* ad *σπῆν, σφραδάζειν, σφαραγεῖν* referri oportet, de quibus supra exposui. *Στίζω* a *στάζω* ortum esse hariolatio est Herodiano vix digna in EM. 539, 5. *Σχάζω* et *σχίζω* interdum commutari possunt v. ad Phryn. 219. sed natura tamen diversa videntur, cognata vero *ἔζομαι ἴζω, κεχλαδῶς κεχλιδῶς* v. ad Buttm. 326. Jam breve quiddam restat de mutatione consonae finalis. *Λάσθω κακολογῶ* patet idem esse ac *λάζω ὑβρίζω*, sed *βιβάσθων* plurimum differt a

22) *Γαλῆ κρίζασα* Aelian. H. Ann. IX. 41. cod. *τριξασα*. *Τρισμὸς μνός* Plutarch. cf. Hemsterh. ad Arist. Plut. p. 415.

βιβάζων. Saepius commutantur ζ̄ et τ̄. De ἄττεσθαι et διάζεσθαι quid sit dubitationis alio loco declaravi. Ἀνχάτιν ἀναχωρήσαι καὶ τὸ ἐμμένειν χάττειν Hes. qui fortasse pro hoc ἐγχάττειν scripsit hoc est ἐγχοριάζειν locum tenere. De βράζω et βράττω, unde fluxit verbum mediae aetatis *braxare*, v. ad Buttm. 132. et Friedemann. ad Strab. 577. Sed δάζω ἢ δάσσω ab EM. 249, 39. et διαδάζομαι in Thes. sine idonea ratione ficta sunt propter δάσασθαι. Ab aelico πλάζω τὸ πλήσσω Aristarchus distinxit commune πλάζω longitudine syllabae prioris ἐκτείνων τὸ ᾠ Sch. Od. V. 359. Hujus tamen viri respectus non praepedit quominus utrumque idem esse putemus et ab eodem primitivo πέλω (pello, πελεμίζω) derivatum, unde τειχεσιπλήτης dictus videtur qui muros impellit. Sed πλήσσειν perstitit in significatione pulsandi, πλάζειν autem dicitur pro ἐκπλήσσειν τινὰ τῆς ὁδοῦ vel τοῦ κατ' ὄρθον λογισμοῦ Lucian. de Laps. c. 16. uno verbo πλανᾶν vel πλαγιάζειν detrudere *recta regione viai* et medium πλάζεσθαι pro delinquere hoc est *viam rectam relinquere* v. Doederlein. Syn. T. II. 140. quibus applicuī ἀπλακεῖν sive ἀμπλακεῖν *deerrare, peccare* ad Aj. v. 598. ²³) Huic similis est aoristus ἔπτακον, qui sive ad πτάζω refertur, quod Grammatici cum macroparalecto πλάζω (πλήσσω) componunt v. Parall. 405. et 408. ²⁴) sive ad πτήσσω, aequalitatem declinationis pariter transit; nam verba in ζω et σσω exeuntia non faciunt κων aoristo; quare in numero τῶν ἡμαρτημένων ἀορίστων habendum erit ut κρίγε, quod Herodianus admiratus est πῶς ἀπὸ τοῦ κρίζω ὦν ὁ δεύτερος ἀόριστος οὐδὲ διὰ τοῦ γ ἐστὶν ὡς ἔστιγον (vel ἔστυγον) οὐδὲ διὰ τοῦ δ ὡς ἔφραδον EM. 538, 51. alii κρίγε vel

23) Hic dictis adde Πλαγκτός παραπλήξ Sch. Od. XXI. 363. et rurium nomen Πλαγκταί et Πληγάδες—ὅτι πλάζονται ἢ ἀπὸ τοῦ προσπλήσσεσθαι αὐτοῖς τὰ κύματα Sch. Od. XII. 61. Hesychii glossa Παγγάς πλάνος alieno loco posita videtur pro πλαγκτίας πλάνους. Schol. Pind. Ol. VII. 56. ἀπὸ τοῦ πλάζω, ὃ σημαίνει τὸ πλανῶ, ποιεῖται ὁ μέλλων πλάζω, haud dubie πλάγξω scripsit. Nicander ἐμπλάζω, ἐπιπλάζω et παραπλάζω usurpavit pro medio.

24) In Herodiani loco scribendum erat σημειῶδες οὖν τὸ σύνηδες πᾶσι κράζω—εἰ μὴ ἄρα τῷ κρώζω ἰσοχρονῆσαι ἠθέλησαν.

τριγυε scribere, alii soni proprietate excusare maluerunt. Aoristo *πτακῶν* thema reddendum est *πτάκω* authypotactum illud ut *δάκω*, *λάκω*. *Σφάζω* communis dialecti censetur, *σφάττω* atticae. Praeter *βλίζω* in usu fuit *βλίττω* et *βλίσσω* Gram. Anecd. Paris. T. I. 169, 28. quod Buttmanus olim repudiavit; *φρίζειν* Hesychius affert pro *φρίττειν*. Pro *βλύειν* sive *βλύζειν* Graecos etiam *βλύττειν* dixisse Schneiderus ad Plat. Civ. T. III. p. 90. sq. non persuadet. *Γρύττειν* nonnullos pro *γρύζειν* pronunciare Lucianus indicat. *Λύττω* ex uno Pollucis loco enotatum, *λύζω* frequentissimum est; Thomas *Λύζω τὸ τῷ κοινῶς λεγομένῳ κλώζῳ κατέχομαι*, cui quae proxima cognatione conjuncta sunt *κλωγμός* et *κλωσιός*, *κλώζω* et *κλώσσω* glocio, significatione differunt. *Ὀλολύττω οὐκ ὀλολύζω* Phot. Pro *ποιφύσσω* in Schol. Nic. Th. 179. scriptum est *ποιφύζω*, aliunde non constat. *Ἐπιφθύσσοισα* in duobus Theocriti locis Scholiographus duplici ratione explicat ἢ *πτύουσα* ἢ *ψιδυρίζουσα*, quorum illud confirmat synonymia verborum *πτύω* et *ψύττω* spuo et permutatio literarum *ψ* et *φθ*, *Ψατᾶσθαι προκαταλαμβάνειν (φθάνειν) Διψάρα διφθέρα* Hes. v. C. I. §. 9.

§. 3. *Τὰ εἰς φῶν δισύλλαβα ἔχοντα τὴν πρὸ τέλους συλλαβὴν εἰς φωνῆεν λήγουσαν μετὰ βραχείας πλὴν τοῦ ε̄ περισπᾶται τιθῶ, ποθῶ. Τὸ μέντοι σχέθω βαρύτερον. Σεσημείωται τὸ ὄθω* Arcad. 156, 21. Verum *σχέθειν*, unde Herodianus nomen *σκιά* derivatum esse credidit Schol. in Aristot. Categ. p. 85. b. 42. inusitatum esse veteres ipsi non diffitentur v. Parall. 46. pariterque *πρέθω* ab EM. 687, 40. fictum est ob aoristum *ἔπρεσε* ab Hesiodo positum, *σπέθω* et *μέθω* Theognost. p. 141. corrupta ex *σπερέθω*, *νεμέθω* ut dixi ad Buttm. 62. *καταβλέθει καταπίνει* Hes. eo loco scriptum ut facile corrigi possit *καταβλέει* sic ut ante legitur *Καβλέει καταπίνει* et *Βλεῖ βλίσσει*. Participii *ἔθων* deest prima positio, desunt cetera praeter perfectum *εἴωθα*.²⁵⁾ *Πείσσονται πάθουσι* Hes. consuetus est error pro *πάθουσι*.

25) Infinitivus *εἶθεῖν μαθεῖν* Hes. si recte circumducitur, aoristo attribui debet; *μεμαθηκός* pro *ειωθός* et *μάθος* pro *ἦθος* Hippocrati familiaria sunt.

᾽Οθομαι Homerum habet auctorem, sed forma activa non reperitur nisi alio declinata ᾽Οθέων φροντίζων et ᾽Οθεσαν ἐπεσιγράφησαν, ᾽Οθεύω φροντίζω, ᾽Ωθύλλετο διανοεῖτο Hes. nec convenit illa Heraclidae canonici verba barytona, quorum in penultima sit \bar{o} breve, aut in duas inniti consonas ut κόπτω, aut in duplicem ὄζω, δεσπόζω Eust. 1854, 58. Prorsus eumentum est ὄθω τὸ κινῶ καὶ μετὰ τῆς προθέσεως ἐνόθω ὄθεν τὸ ἐνήνοθα Epim. Cram. I. 135. quod Eustathius p. 77, 22. cum ὄθομαι et ὠθέω connectit atque nomini ἐνοσις praestructum putat p. 307, 15. Itaque consideratis omnibus res huc redigitur, nullum esse verbum in θω bisyllabum, quin penultimam habeat vel natura longam vel positione vel utrinque. Vocalium tamen longarum prima non reperitur nisi in verbo πλάθω, hoc autem non nativum esse constat sed affectum ut περῶω πρήσσω. Compluribus commune est eta, quae referunt Theognostus p. 141. et Theodosius Gramm. p. 72. γήθω, κνήθω, λήθω, νήθω, πλήθω, πρήθω, admixtis ficticiis δήθω ἀφ' οὗ παράγωγον τὸ δηθύνω, πήθω τὸ πάσχω et μήθω, quod ab Heraclide ponitur propter προμηθῆς, et ex μήδω conversum dicitur ut οὐθέν, θάσος, ψύθος Eust. 773, 33. Philem. §. 185. quasi a primitivo μάω non aequae proclivis fuerit decursus ad μάθος quam ad μῆδος. Quod Herodianus Epim. 245. et Epim. Cram. II. 231. adjiciunt ἀλήθω, paragogum est; δρήθω confictum ex aoristo δραθεῖν, sed injuria ab omnibus praeteritur σήθω. Praesens ῆθω nullo testimonio comprobare possum sed hinc certe natum est ῆθμός et aoristus in Galeni Exegetico Διῆσαι διασεῖσαι—δηλοῖ δὲ καὶ τὸ διηθῆσαι et Ἵσας διηθήσας, quamquam ῆσαι apud Hippocratem ipsum non legitur sed solum σῆσαι tum alibi tum in ipso, quem Galenus designat, Muliebrium secundo p. 766. 768. 769. 777. 817. ubique cribrare (κοσκινίσαι) significans non colare (σακελλίσαι) quod διηθῆσαι dicitur de Morb. IV. 332. In ἰθω unum esse testificatur Grammaticus Cram. II. 403. et Theodos. l. c. τὰ διὰ τοῦ ἠθω ῥήματα μὴ ἐν κινήσει γεννῶντα τὸ \bar{o} (πείθω πέποιθα) διὰ τοῦ ἠ γράφεται χωρὶς τοῦ βρίθω, neque utimur mantissa Etymologi Gudiani p. 121, 37. πλὴν τοῦ βρίθω καὶ πρίθω καὶ θρίθω, quae nescio utrum librorum errori

deleganda sint an technis scholae; *πρίθω* quidem ponitur ab EM. 637, 40. ubi verbi *πρήθω* stemma textit: *πρίω πρίθω πρέθω πρήθω* — alterum ex *φθίθω* corruptum esse potest quod a Choerobosco Dict. II. 636. fingitur contra usum: *φθίθω ἐνεσιτὸς οὐκ ἐν χρήσει, ἐπειδὴ οὐδέποτε εὐρίσκεται δισύλλαβος ἀρχομένη ἀπὸ δύο δασέων* Schol. Oppian. I. 54. cf. Parall. I. c. Aut ille scripsit *πρήθω καὶ δρήθω* solumque *βρίθω* ex regula exceptit, librarii autem ordinem perturbaverunt. — In *υθω* unum est prisca usus²⁶⁾ verbum *πύθω* putrefacio, sed *Ἐψυθεν ἐψεύσατο* Hes. cui nomina *ψύθος* et *ψυθών* assistunt, aoristus videtur verbi intermortui *ψεύθω* et pro *Πύθομαι ἀκούω* eidem reddi potest *πύθωμαι*. — *Τὰ διὰ τοῦ ωθω διὰ τοῦ ω γράφεται κλώθω, γνώθω, ἀφ' οὗ τὸ ἐγνώσθη, βρώθω ἀφ' οὗ τὸ βέβρωθα, πρῶθω, ὠθω· τοῦτο δὲ κλίνεται καὶ ὡς ἀπὸ περισπωμένου* Theogn. 141, 26. *Γνώθω* legitur in Glossis graecobarbaris Du Cangii sed ille conflavit propter sigma aoristi passivi, quod quia in *ἐβρώθην* et *ἐτρώθην* non comparet, a diverso his themate repetendum credidit, eamque ob causam etiam *ἐπρήσθην, ἐπλήσθην* etc. a *πρήθω, πλήθω* arcessunt potius quam a praesentibus iis, quae publice comprobata sunt. Quod e vestigio sequitur verbum, non legitur nisi semel in optativo *θεβρώθοις*, quem ille perfecti esse putat, alii praesentis syracusani. Jam sicut hoc a *βόρω voro* propagatum est, ita *πρῶθω*, cujus ceteri quoque mentionem habent Theodos. p. 73. Herod. p. 251. ex *πόρω* ortum videtur, hodie vero non reperitur amplius nisi aoristus *Ἐπρωσεν ἐμοίρασεν* Hes. isque ambiguus quippe qui ad *πρώσκω* referri possit ut *τρῶσαι* ad *τρώσκω*, et verbale *πρωτός ὁ πεπρωμένος* Arcad. p. 78. Sed opinor utrumque dictum esse *πρῶθω* et *πρώσκω* ut *κλώθω* et *κλώσκω* Hes. Nymphae nomen *Πρωτώ* Hes. Opp. 243. Ioannes Diaconus, per theta scriptum invenit *ἀπὸ τοῦ πρῶθειν τὰς νῆας*, pro quo Muetzellius de Theog. p. 440. tacite *πρωθεῖν* substituit unde est aoristus *πρῶσαι* Hippocr. de Nat. Mul. 531. T. II. et al. sed a perispomeno nomen in *ω* terminatum derivari non potuit neque opus est, nam Suidas

26) *Πύθεσθαι τὸ σηπόμενα οἱ τότε ἔλεγον* Paus. X. 6, 3.

quoque barytono utitur ὤθω τὸ προῶθω, ὠθῶ δὲ περισπω-
 μένως, et Thomas quoque ὠθῶ—γράφεται δὲ καὶ ὠθῶ, quo
 tamen non evincitur ὠθῶ usitatum fuisse; neque mihi per-
 suaderi potest Grammaticos, quos ante nominavi, quum de
 simplicibus agerent, verbum compositum πρώθω immiscuisse.—
 Diphthongum in paralexī habent αἴθω, πείθω, κεύθω, ἐρεύθω,
 Ἐλεύθω ἔρχομαι Hes. πεύθομαι, κλεύθομαι, unde Κλεύσο-
 μαι κελεύσω ὀδεύσω Hes. veterumque nonnulli II. XVIII. 244.
 vulgato εἰσόκεν αἴδι κεύθωμαι praetulerunt κλεύθωμαι ex
 κελεύθωμαι i. e. παραγένωμαι ὀδεύω contractum. Hujus
 autem verbi vestigium nullum praeter Hesychni Κελευθειότες
 ὀδεύοντες, quod ad κελευθέω referri potest, ut ab aliis cir-
 cumflexorum ἀπειλείω, καπνείω, νεικείω, οἰνοβαρείω, τε-
 λείω, ἀκείομαι etc. sed ut idem ad κελεύθω revocemus
 permittit θερειόμενος Nicandri et futurum τεξείσθε Arat.,
 eodemque valet θαλπείω, quod Herodianus EM. 620, 43.
 disparibus miscet: ὡς παρὰ τὸ θάλπω γίνεται θαλπείω,
 ῥιγῶ ῥιγείω, οὔτως ὀκνῶ ὀκνείω v. ad Aj. v. 325. 27) Jam
 tempus est de verbis non puris dicere. Arcadius p. 157. τὰ
 εἰς θῶ εἰ ἔχει πρὸ τέλους συλλαβὴν εἰς ἀμετάβολον λήγου-
 σαν ὑπεσταλμένης τῆς ἐρ περισπᾶται πορθῶ, περθῶ· σε-
 σημειῶται τὸ ἄλθω. Exceptio illa pertinet ad πέρθω et
 τέρθω. 28) Δέρθω aoristi est thema commenticium Cram. I.
 195. neque barytonesis infinitivi καταδάρθειν v. ad Buttm.
 p. 143. certum praebet praesentis δάρθω indicium, quod et
 illa regula excludit et si Grammatici cognitum habuissent,
 non ad δέρθω et δρήθω revoluti essent. Deest prae-
 ceptum de altero genere αἴθομαι, ἄχθομαι, ἔσθω, ἔχθο-
 μαι, ἐρέχθω. 29)

Adnotamentum. Verbis tenuissimi fili ἔθω et ὄθω
 aliquid simplicius et magis principale quaerere nimis curio-

27) In Hippocratis loco pro ἰσχυρίεω nunc non dubito quin fu-
 turum ionicum ἰσχυριέω ponendum sit.

28) Hesychni Ἔρθει φθέγγεται ante ἔρβως positum conjectoribus
 relinquendum est.

29) De declinatione agit Epim. Cram. I. 355. πάσχω μέλλοντα
 οὐκ ἔχει· καὶ τὰ εἰς σχω (scr. θῶ) λήγοντα μετ' ἐπιπλοκῆς συμφώνου
 ἄχρι τοῦ παρρησιατικοῦ οἷον ἐρέχθω, ἄχθω.

sum fuerit. Verum de macroparalectis justior est suspicio, quorum plerisque sermo emendatus anteposuit primitiva: οἱ Ἀπτικοὶ τὸ νήθειν νεῖν φασί Poll. VII. 32. κνήν ἀπτικῶς, κνήθειν ἑλληνικῶς Moer. Verborum πλήθω et πρήθω elementa continentur in reduplicatis πιμπλῶ et πιμπρῶ, eorumque vicariis atticis πίμπλημι, πίμπρημι. Ἐκ τοῦ σῶ ὁ δηλοῖ τὸ σεῖω, ἕτερον παράγωγον σήθω EM. 710, 39. additque Herodotum pro σήθουσι dixisse σῶσι. Hinc pendet nomen σῆστρον τὸ κόσκινον Hes. ut μνηστρον, ποδόψηστρον, a conjugato σεῖστρον separatum significationis discrimine non minore quam verba σήθω et σεῖω. Re autem ipsa cribrandi et quatiendi actio eadem et vocabula quoque saepe conjuncta: ἐν σεῖσματι κοσκίνου Sirac. XXVII. 4. cribro decussa farina Pers. III. 112. ipsumque nomen cribri σινίον proximum est verbo σίω quod Anacreontem pro σεῖω scripsisse testatur EM. 714, 38. 30) Itaque pro Σινιάσαι σεῖσαι κοσκινίσαι Phot. et Hes. vix audeam supponere σῆσαι, nec pro ἡ ὑσσώπον ζίζα κόπτεται καὶ σεῖεται Medd. Mosq. p. 274. id quod usus postulat σήθεται. Ad σεῖω illud, quo Etymologi utuntur, specie convenit σεῖν τὸ λεγόμενον τοῖς παιδίοις ὑπὸ τῶν τροφῶν ὅταν αὐτὰ βούλωνται οὐρῆσαι Phot. et germanicum praefandi humoris vocabulum seigen; nec dissimilis est significatio, τὸ γὰρ οὐρον ἔστι τὸ ἀπήθημα τοῦ αἵματος Theophil. de Urin. I. 68. Ἥθειν autem et σήθειν etsi tam diversum valent quam nostra vernacula seihen et sieben, quorum alterum ad liquida pertinet, alterum ad sicca, tamen communem habent mundandi effectum et copulantur quasi synonyma a Polluce VII. 97. τὴν χρυσῆτιν γῆν διασήθοντες, διηθοῦντες, διακρίνοντες hoc est cernentes, quo ex verbo ducta sunt nomina cribri et incerniculi, ipsaque instrumenta colandi et cribrandi formam similem habent. Ad ultimum attico διατιτῆν Glossographi interpretandi causa modo διηθεῖν modo σήθειν apponunt ut possimus existimare quanta sit utriusque vicinitas; et κρησέρα colum significat cribrumque pollinarium. Haec si minus probabuntur, suppetit alia ratio. Schol. Apoll.

30) Σέλαγξ sive σάλαξ τὸ τῶν μεταλλῶν κόσκινον Poll. a σάλλω, σαλάσσω i. q. σεῖω.

I. 1294. τὸ ἤθμος καίπερ τὸ ἠ̄ ἔχον πρὸ τοῦ θ̄ δασύνεται τῆ̄ ἐννοίᾳ τοῦ μέλλοντος ἦσω δασυνομένου, quem non dubito de futuro verbi ἦμι loqui, etsi non hoc pro percolare dici solet sed compositum modo: τὸ λεπτὸν δίησιν ὡςπερ ἠ̄θμός Theophr. Caus. VI. 19, 3. ubi spiritus detractus est, et Διείεται (δίεται) διωλίξει διηθεῖ Hes. Sed sive diversa fuit verborum ἦσαι et σῆσαι origo, sive, ut mihi quidem videtur, eadem, illud maneat fixumque sit utrumque thema purum habere. Itaque si omnia perlustraveris, vix unum reperies cui theta non sit foras additum. Nam et γήθω, quod saepius legitur in hymnis Orphicis, confessum est a γαίω provenisse³¹⁾ et de λήθω suspicionem praebet Hesychii glossa Λάωμεν λάθωμεν, ambigua sane quia λάβωμεν substitui potest³²⁾ sed adjuncta alio loco Λῆτο ἐλέληστο. Βρίθω a βρῶ ductum est ut κρῖ a κριθῆ. Verbi πύθω quae fuerit prima conformatio ex nomine πύος conjectare licet, eamque fortasse intuens Callimachus πύσαι dixit ut κύσαι: nam quae Muetzellius de Theog. 48. ad probandam systolen affert ξύσε et ἔπρεσε, eorum alterum dissimile, alterum incertum est. Κλώθω Schneiderus in Ind. R. R. p. 360. a κλάω natum censet, cui favet participium κλωσσα in cod. Herod. V. 12. pro κλώθουσα scriptum; Eustathius 442, 19. cum βεβρώθω comparat et ut hoc a βρῶ sic illud a κλω̄ extitisse sumit, quae ut ad amussim congruant, thematis loco ponendum est κόλω, κλώω, cujus similitudinem quandam gerunt latina colus, globus, glomus id est κλωσμα, συστροφή ut in Gloss. Graecol. exponitur. Στρέφειν autem et κλώθειν vulgo synonymorum instar sunt ut Lucian. Jov. refut. §. 11. primum στρέφουσα τὸν ἄτρακτον dixit deinde vero §. 19. κλώθουσα τὸν ἄτρακτον,³³⁾ nec solum de fuso, quem netrix versat, quique ipse κλωστήρ vocatur, sed etiam de filo quod colo deductum

31) *Gaii dicti a gaudio parentum* Valer. Max. in Fragm. de Nomin. p. 631.

32) Idem *Λελάσθαι λάθῃσθαι λαβῃσθαι*, quae interpretamenta aoristo ἐλάσθην λέλασθαι magis conveniunt quam perfecto.

33) *Στρεψίμαλλος κλωσιόμαλλος* Eustath. 1608, 17. ἐδστρεφῆς εὐκλωστος p. 1025, 32.

fuso se circumvolvit ut in homerico versu γυνή στρωφῶσα ἡλάκατα³⁴⁾ id est fila, quae Seneca Herc. Oet. 668. colos vocat—colos quas indoctae nevere manus, nam colus quae proprie ita dicitur³⁵⁾ non netur neque vertitur. De eodem vero negotio etiam νήθειν dici apparet ex Nicol. Dam. p. 120. ed. Orell. νήθουσα ἐκ τῆς ἡλακάτης τὸν ἄτρακτον, pro quo ap. Herodotum l. c. στρέφουσα τὸν ἄτρακτον legitur, et quod hic dixit κλώθουσα λίνον, Aelianus H. Ann. VII. 12. hunc locum exprimens mutavit in νῶσι λίνον. Νεῖν autem hocce, quod plenius νήθειν dicitur, Eustathius 1448, 63. non diversum censet a νεῖν cumulare et eandem significationem cumulandi etiam verbo κλώθειν tribuit Hesychius Κλώθει βλαστάνει, καλῶς αὔξεται, et Schol. Nic. Th. 237. κατὰ τὸ πλέον τίθεται τὸ κλώθειν ἐπὶ τῆς αὐξίσεως³⁶⁾ sicut glomerare pro cumulare quia corpora augescunt si multa conveniunt glomeramen in unum; neque aliter dicitur de nentibus; nam κλώθειν proprie significat stamen e filis duobus

34) Scholiasta ἡλάκατα interpretatur ἕρια περιειλούμενα τῇ ἡλακάτῃ, in universum recte, sed hoc loco non hapsus lanae significatur colo circumvolutus; is enim non torquetur, sed filum hinc deductum τὸ κάταγμα sive κατὰσπασμα. Accuratius Hesychius Ἀεπὶ ἡλάκατα στρωφῶσα, μηρύματα ἀπὸ τῆς ἡλακάτης νήθουσα hoc est junctim deducens ut alibi dicit Κλώθει κατασπῆ etc.

35) Paus. VII. 5, 4. ἡλακάτην ἐν ἐκατέρῃα τῶν χειρῶν ἔχει significare videtur τῇ μὲν ἡλακάτῃ, τῇ δὲ ἐτέρῃα ἄτρακτον. Plutarch. V. Anton. c. 86. ἡλακάτη χροσῆ διαγροαίνουσα τὴν ἐσπίδα non fusum ut Coraes putat T. VI. 383. sed colum significat, cujus pars summa in mucronem deficit. In Plat. Civ. X. 616. C. ἀνάγκης ἄτρακτος, οὗ ἡ ἡλακάτη ἐξ ἀδάμαντος, ὁ δὲ σφόνδυλος μιζτός, illo nomine totum instrumentum declarari puto, sed de sequentibus—σφονδύλου, περὶ τὴν ἡλακάτην non habeo quid statuam nisi ἡλακάτη pro ἄτρακτος positum esse; nam verticillus ambit fustum τὸν δακτυλότριπιον ἄτρακτον σφονδυλοδινήτω νόματι νηχόμενον Anth. VI. 247. cui similis est Nonni locus XXXIII. 272. κύκλον ἐς αὐτοέλικτον ἰὼν ἄτρακτος—ὄρχηστῆρι ταιάνετο νήμαιος ὄλκῳ.

36) Illam Hesychii notationem ad hunc Nicandri locum pertinere intelligitur e Schol. ἀντὶ τοῦ χλοάουσα γράφεται κλώθουσα ἀντὶ τοῦ γλωρά (hoc ad χλοάουσα spectat). Διογενιανὸς δὲ χλοάειν (κλώθειν) καλῶς αὔξασθαι καὶ βλαστάνειν. In accurata Ranckii commentatione de Lexico Hesych. p. 42. de hoc loco nihil dictum invenio.

aut pluribus contorquere v. Schneider. ad Orph. Arg. v. 509 p. 136. Sed qui κλώθειν et νήθειν τὸν ἄτρακτον usurparunt improprie loquuti sunt. — Eorum quae diphthongum in penultima habent, primum est αἶθω ab αῦω non longe remotum alterum ἐρεύθω Schneiderus et Matthiae Gramm. 584. ab ἐρύω vel ἐρεύω arcessunt inaudito quidem illo, sed theta tamen non altas radices egisse colligi licet ex congeneribus rubeus, robus, rufus, russus, rosa ῥόδον, ῥόδεον ἐρυθρόν Hes. Vocali altera caret ἰλαρὰν ἐρύθοισα παρειάν H. in Isin v. 57. quod alibi non legimus. A duobus illis quae ultra imperfectum non moventur, differunt declinabilia πείθω, κεύθω, πεύθομαι, quae epsilon quidem in aoristo secundo et in affinibus, κυθηγενής, κυθώνυμος amittunt sed theta per omnia retinent nec ullam thematis puri suspicionem relinquunt praeter quod de verborum κεύθω et κύω contagione injicitur in EM. ἄκνθος ἢ ἄτοκος³⁷⁾ παρὰ τὸ κύω ἢ παρὰ τὸ κύθω τὸ κρύπτω ἢ τὸ κύθος τὸ σπέρμα, pro quo ap. Hesychium scriptum est κυθόν τὸ σπέρμα—καὶ πολύκυνον πολύσπερμον, et κύσθος quoque utroque referunt, ac si quis haec ita conciliare conetur ut κύαρ, κύος, κύτος, Κεύθεα κοῖλα Hes. ³⁸⁾ ad communem notionem τοῦ κοίλου revocet, non diffitebor mihi quoque cavi, caveae, latibuli seminisque et foetus in alvo latentis similitudinem quandam esse videri. Quae penultimam non puram habent, haec sunt: ἄχομαι non diversum ab ἄχομαι ut Τέρθω ξηραίνω καιώ Hes. nihil aliud significat quam θέρω. Ἄλθαινω παρὰ τὸ ἄλθω, τὸ δὲ ἄλθω θεραπέυω ἐκ τοῦ ἄλδω τὸ αὐξάνω EM. 63, 10. ἀπαλθήσεσθαι ἀπὸ τοῦ ἄλδω κατὰ τὴν συγγένειαν τοῦ δ̄ πρὸς τὸ θ̄ ὡς ἐκ τοῦ τένδω ὁ προτένης Eust. 720, 18. Utrumque altius repetit Ruhnkenius ad Longin. III. 4. ab αῦω spiro est ἄλω vel ἄλω latinum halo et ἀλέα vapor calidus; ab

37) Sic etiam γῆ ἀκύμων *sterilis* in Moschionis versu, non ut Mitscherlich. accepit ad H. H. in Cer. v. 451.

38) Idem Ὑποκέυθεα ὑποκοιλια h. e. subventrile, et Ὑποκνδές ὑποκνδιδιον, quod ὑποκνδής scribendum videtur. Adjectivum ὑποκνδής alii δίνγρος interpretantur, alii κοῖλος magis ex etymo; nam loca subcava eadem humida esse solent.

ἄλω etiam derivatur ἄλθω. Haec praeter vim sanandi habent etiam vicinam augendi potestatem, quam satis ostendit latinum alere. Mihi haec non nimis certa videntur.³⁹⁾ Πέρθω ἐκ τοῦ πρήθω μεταθέσει καὶ τροπή Eust. 70, 35. sive potius utrumque a πρέω πίμπρημι. Τέλθει τέρπει ἐν ῥδῆ Hes. viri docti pro θέλγει accipiunt. Ἐχθομαι Buttmanus praepositioni ἐκ annectere connititur acumine abusus. Ἐρέχθειν Schol. A. ad II. XXIII. 317. pro ἐρέθειν dici affirmat, alii opportunius cum ἐρείκειν componunt Sch. Od. V. 83. EM. 372, 15. hoc autem cum ῥήγνυμι Sch. II. XIII. 441. cujus stirps monosyllaba. Tria hujus generis Herodianus una ratione explanat ad II. XIII. 809. βιβάσθω βαρυντονητέον εἴτε ἀπὸ τοῦ βιβάθω γέγονε πλεονάσαντος τοῦ σ, ὡς φησι Φιλόξενος, εἴτε (ὅπερ καὶ βέλτιον) ἀπὸ τοῦ βιβαστός ὡς αἰστός αἰσθω, ἐγερός ἐγέρθω, ἐρεκτός ἐρέχθω. Haec iterat EM. 43, 22. ἀπὸ τοῦ αἰω παράγωγον αἰστός, ἐκ τούτου αἰσθω ὡς ἐγερός ἐγέρθω. Verum hoc finxerunt illi homericum ἠγερέθοντο explicare conati, quod pro ἠγέρθοντο dici sumunt EM. 418, 30. Cetera testata sunt satis sed vix ista ratione derivata; αἰσθω quidem ab αἰω, cujus imperfectum est φίλον αἰον ἦτορ eodem intellectu quo θυμόν αἰσθεν et ψυχὴν ἐκάπυσσε apud Homerum et θυμόν ἀναπνεῖων Apollon. IV. 472. Βιβάσθω si a βιβαστός derivatum esset, sine dubio perispomenon esset ut ab ὀρέγομαι ὀρεκτός ὀρεχθέω Sch. Apoll. I. 275. ab ἀλύω ἀλυκτός ἀλυκτέω, quare potius cum βιβάζω et βάσκω conferendum duxi quorum consonae finales non ex ullo verbi inclinamento translatae sed formativae sunt ut κλείω κληίζω κληίσκω etc. EM. 383, 3. addit παρὰ τὸ ἔδω ἐστός ἔσθω ὡς ἐγέρθω, sed minore ambage Heraclides Eust. 773, 32. ἐκ τοῦ ἔδω φησὶ γενέσθαι κατὰ Δωριεῖς τὸ ἔθω, τοῦτο δὲ πρωτότυπον εἶναι τοῦ ἔσθω ἡμαρτημένου· ἐχρῆν γὰρ ἴσθω ὡς ἴσχω, ἐνίσπω. Ὀλίσθω hypotacticum esse veteres docent hunc unum aoristum in σθον terminari declarantes Cram. I. 176. nam qui βιβασθῶν scri-

39) In Heliodori carmine, quod Meinekius tractavit in Anall. 382. pro ῥέα δ' ἐκθεται ὑδατι νοῦσος scribendum est ἄλθεται potius quam quod vir doctissimus posuit εἴκαθε.

bant *^o) audiendos non esse Sch. II. XVI. 468. Et hoc quodque consonas illas non a principio habuisse colligitur ex altera forma Ὀλιβράξαι ὀλισθεῖν Hes. et adjectivo Ὀλιβρός ὀλισθηρός λεῖος, quo vulgatius est γλίσχρος, sed labialis tenuit in latino lubricus, omnibus autem ortus communis est γλία, γλοιός, glus.

§. 4. Hoc loco literas τ et σ conserte tractare constitui. Ἡρωδιανὸς λέγει ὡς διὰ τοῦ τ οὐ πολλὰ ὥπται ἀλλὰ τὸ λίτω καὶ πέτω, καὶ ἔνια ἃ ἤδη ὡς περισπόμενα ἐκλίθη ὥσπερ τὸ κέντω καὶ ἄντω. Τὸ δὲ ἀνύτω φησὶ καὶ ἀρύτω τῶ τ ἐπλεόνασεν. Ὁ δὲ Ἡρακλείδης ἀμφοτέρων ἀσυνήθως ἔχειν λέγει ὡς μηδενὸς εἰς ὦ λήγοντος ἔχοντος τὸ τ ἀρκτικὸν τῆς τελευταίας Eust. 764, 26. Hujus formae quae perdurarunt verba primitiva, mediae sunt formae omnia λίτομαι, πέτομαι, ἄντομαι, quod Tyrannio rejecit ἀντέσθαι scribens tanquam verum aoristum Sch. II. XV. 698. non ob characterem, quo ducti nonnulli λιτέσθαι scripserunt ut ἰκέσθαι Choerobosc. Dict. II. 732. Verbi κέντω usus nullus est; aoristus κένσαι et verbalia κέντωρ (ut Μέντωρ, Μέντης) βουκέντης, κοντός quod EM. 529, 5. a κέντω repetit, et κέστρα ad primitivum κένω referri possunt. Ceterum ex illa Heraclidae disputatione manifestum fit praesentia ἀλίτω EM. 67, 1. sive ἀλείτω Sch. Od. IV. 807. ἀμάρτω EM. 78, 14. (ubi vitiose ἀμαρτῶ editum v. Hermann. de Emend. p. 269.) synonymumque ἀβρότω Eust. 548, 12. a Grammaticis tautummodo etymi reddendi causa proferri non quo usitata essent. Βλάστω, quod Buttmanus Aeschylo arrogat, jure rejicitur. Duo ἰliteram tau fulcri loco receperunt τίκτω καὶ πέκτω Arc. 153. — Praeter illa, quae veteres a futuro reclinata dicunt οἰσέμεν, δύσειο, ἀείσειο, nullum est verbum sigma puro terminatum, οὐδέποτε ἐνεστῶς ἐν σ ἔχει Sch. Arat. 21. Herodian. in Anecd. Paris. Gram. T. IV. 237. ac ne aoristus quidem excepto uno ἔπτεσον Herod. Μον. p. 24. Choerobosc. Dict. II. 631. Gram. Oxon. I. 176. Sed longe plurima quae

40) Hi praesens posuisse videntur βιβασθέω verbali βιβαστός convenientius. Et quod Sch. Od. V. 83. admonet ἐρέχθων ὡς κατέσθων, contra eos dictum est qui ἐρεχθῶν scriberent ut ὄρεχθῶν.

geminato; primum ἄσσω κατάσσω, quod sermoni vulgari obhaesit pro ἄγνυμι, et hoc antiquiora βράσσω, δράσσω, θάσσω, θράσσω, μάσσω, νάσσω, πλάσσω, πράσσω, ράσσω et ἀράσσω, σάσσω, τάσσω, φράσσω. In εσσω unum πέσσω, quod Grammatici aeolicum dicunt ut νίσσω et ὄσσω, etsi usitatus est quam πέπτω et propius primitivo πέπω, unde omnia fluunt ἀροπόπος, πόπανον, coquo, popa, popina id est coquina, πεπαίνω. Βλέσσω excogitarunt Technici quo clarior fieret verborum βλέπω et λεύσσω cognatio v. Ahrens. Aeol. 67. Praesentis Θεσσεσθαι αἰτεῖν καθῆσθαι, Θεσσομένος δεόμενος, unum sponsorem habemus Hesychium, qui et futurum activae formae affert Θήσω αἰτήσω, quo ad thema θέω deducimur; aoristus θέσσασθαι sive a θέω θέσω derivatus est, ut τρέσσαι, sive a θέσσομαι sic ut a κορύσσομαι κορύσσασθαι, sigma geminatum habet. Τέττω Eustathius 490, 40. commentus est explicando epiphonemati τέττα. Ἐρέσσω et πυρέσσω paragoga sunt. In ἡσσω βήσσω, δρήσσω (ὑποδρήσσω), πήσσω, πλήσσω, πτήσσω, ρήσσω. In ἰσσω quae exeunt enumerant Theognostus p. 143. et Theodos. p. 72. τὰ ἀπὸ μέλλοντος μετηγμένα ἐκ διπλασιασμοῦ τοῦ σ, ἴω τὸ προτείνω, ἴσω ὁ μέλλον, ἴσσω ὁ ἐνεστίως· λίτω λίσσω, πτίω πτίσω πτίσσω, οἷς ἀκόλουθον τὸ φρίσσω. Quorum primum non reperitur nisi conjunctum προῖσσομαι et in futuro καταπροῖξομαι, v. Schneidewin. Beitr. z. Krit. d. Poet. Lyr. 9. quod et Herodianus in Schol. Arist. Eqq. 436. ab ἴσσω ducit, nomenque προῖκτης Schol. Od. XVII. 352. si hinc ortum sit, leni spiritu signandum esse disputat, sin ab ἰκέτης aspirandum; alii ad προῖκω referunt Eust. 1823, 34. Secundi meminit Hesychius Λίσσει παρακαλεῖ pro λίσσεται. His accedunt πλίσσω et reduplicatum a δίω δέδια δεδίσσομαι. Σίττειν, quod Albertius Hesychium scripsisse putat pro circumflexo Ἐπισιτιτεῖν κνηγετικῶς παρορμαῖν, sola nititur similitudine verbi σίζειν. Ἄϊσσω non raro scribitur ἄσσω et ἄττω iota non addito sed minus recte si ab ἄω, ut Eustathius censet 592, 33. derivatum est v. ad Aj. p. 97. Ῥίσσουσα λυπουμένη Hes. Guictus comparatione latini ringor tuetur, ceteri corruptum putant ex φρίσσουσα. Verba in ὀσσω circumscribit Theognostus p. 145. τὰ διὰ τοῦ ὀσσω